令和６年８月５日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

武雄市こども図書館イベント

『サマースクール 2024～未来につながるワクワクの学びの体験～』開催!

こども図書館におきまして、以下の企画を開催しておりますのでお知らせいたします。
子ども実験教室 ～楽しく実験して学ぼう防災のこと～

■日時:8 月 9 日（金） 13:30～15:00

■場所:武雄市図書館 シェアルーム

■講師:佐賀地方気象台 調査官

■内容:子どもたちと一緒に雲を作る実験を行ったり、液状化現象の実験をしたり、雨量計

の仕組みを学んだりしながら、お天気について詳しく知る機会とします。
また、武雄市では 2 度の大きな水害の被害にあったこともあり、防災についての知
識も深められるような内容とします。

恐竜を復元!? 本でたどる恐竜の復元の歴史

■日時:8 月 10 日（土） 10:00～12:00

■場所:武雄市図書館 シェアルーム

■講師:ベネックス恐竜博物館（⾧崎市恐竜博物館）

学芸員

■内容:本で恐竜の復元の歴史をたどり、ティラノサウルス

の頭部生体復元ワークショップを行います。恐竜に
ついて親子で楽しく遊ぶ機会とします。同日午後か
らは「ちぎり絵で恐竜ポストカードをつくろう!」

イベントも開催します。

- 本件に関するお問い合わせ先 -

武雄市こども教育部文化課   TEL:0954－23－9181

武雄市図書館・歴史資料館  TEL:0954－20－0222

News Release

↑長崎市恐竜博物館の様子
※武雄市こども図書館内に恐竜の
骨格標本の展示はありません。